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Zbawienia
Zbawienia

1. Nabożeństwa i  kalendarz liturgiczny: codziennie: Różaniec 
o godz. 1715 (w niedzielę po Mszy Św. o godz. 830), środa: Na-
bożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, czwartek: na-
bożeństwo misyjne, Święto św. Marka, piątek: Nabożeństwo do 
Krzyża Świętego o godz. 2000.

2. Dzisiaj w  Niedzielę Dobrego Pasterza rozpoczynamy Tydzień 
Modlitw o powołania do kapłaństwa i życia zakonnego.

3. Również dzisiaj o godz. 1300 w Katedrze Rzeszowskiej odbę-
dzie się Koncert Wielkanocny. Usłyszymy między innymi 
utwory Bacha, Mozarta, Vivaldiego. 

4. Na  Mszy Świętej o  godz. 1000 zostaną przyjęci do grona LSO 
nowi chłopcy.

5. We wtorek – Uroczystość św. Wojciecha, Patrona Polski. Do-
datkowa Msza Święta o godz. 1000.

6. We wtorek, 23 kwietnia br. o godz. 1800 w Ośrodku Urban Lab 
w Rzeszowie, przy ul. 3 Maja 13 odbędzie się spotkanie z misjo-
narzem – ks. Tomaszem Pyś, który posługuje w Kazachstanie. 
Wstęp wolny.

7. Liceum Ogólnokształcące Sióstr Pijarek mieszczące się przy ul. 
Sanockiej 70 w Rzeszowie (os. Projektant) serdecznie zaprasza te-
gorocznych ósmoklasistów na Dzień Otwarty w najbliższą środę 
24 kwietnia br. od godziny 1000.

8. Zapraszamy do wzięcia udziału w Ogólnopolskiej Pielgrzymce 
Róż Różańcowych na Jasną Górę, która odbędzie się 1 czerw-
ca 2024 r. Zapisy i szczegóły w Parafii Matki Bożej Różańcowej 
w Rzeszowie.

9. W przyszłą niedzielę członkowie Rady Parafialnej będą zbierać 
środki na wkład własny do projektu termomodernizacji naszego 
kościoła. Dziękujemy za ofiarność.

10. Dziękujemy parafianom z ul. Mikołajczyka 4, kl. III i IV za zło-
żone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to 
parafian z ul. Mikołajczyka 4, kl. V i VI. Bóg zapłać. 

11. Zapraszamy na  spotkania: wtorek: LSO i Wspólnota „Emaus”, 
piątek: czuwanie Wspólnoty dla Intronizacji NSPJ od godz. 2000, 
KSM, schola.

12. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej, wzięcia gazetki para-
fialnej. W „Niedzieli” o tym po co nam ciało w niebie, w „Gościu 
Niedzielnym”, czy Francja odzyskuje wiarę, a w gazetce parafial-
nej poradnik, jak rozeznać powołanie do kapłaństwa i życia za-
konnego.

13. Do stanu małżeńskiego przygotowują się następujące osoby: 
Mateusz Skiba i Klaudia Deptuch (zap. I). Kto by wiedział o prze-
szkodach zachodzących między tymi osobami ma obowiązek 
powiadomić urząd parafialny.

14. Wszystkim Parafianom, Solenizantom i Gościom życzymy 
błogosławieństwa Bożego, opieki Matki Bożej, potrzebnego 
zdrowia.

OgłOszenia Duszpasterskie
IV Niedziela Wielkanocna – 21 kwietnia 2024

MOże Masz pOwOłanie DO kapłaństwa lub zakOnu? pOraDnik Dla rOzeznających
Do Jezusa przychodziły wielotysięczne rzesze ludzi, aby Go słu-

chać, patrzeć na znaki, które czynił, pod Jego wpływem zmieniać 
swoje życie. Ale tylko niektórzy usłyszeli od Niego bezpośrednio do 
nich skierowane słowa „Pójdź za Mną”. Chrystus w ten sposób po-
woływał do „zadań specjalnych” we wspólnocie Jego wyznawców. 
I  robi to nadal. Jak usłyszeć i  rozpoznać Jego głos? Odkryć, że  to 
właśnie do mnie? Co zrobić, aby go nie przeoczyć? Na  co, krok 
po kroku, zwrócić uwagę?
1. Nie ma jednego schematu powołania – jak zauważył niedawno 
pewien ksiądz, Jezus nie ogłaszał naboru, lecz każdego traktował 
indywidualnie, wzywał po imieniu, zapraszał do podjęcia konkret-
nej misji. Niektórzy z powołanych wcześniej się Nim zainteresowa-
li. Inni, jak np. Mateusz celnik, raczej mieli inne sprawy na głowie. 
Byli i  tacy powołani do szczególnych misji, których do Chrystusa 
przyprowadzili inni – np. Szymon Piotr. Dzisiaj jest podobnie. Głos 
powołania mogą usłyszeć pobożni katolicy, mocno zaangażowani 
w życie Kościoła, ale także ci, którzy raczej widzieli się dotąd na jego 
obrzeżach. Bywa, że ktoś z rodziny lub znajomych, a czasem obcy 
człowiek, rzuca jakieś zdanie, które zawiera w sobie Chrystusowe 
„Pójdź za Mną”. Wszystkich tych, którzy za Jezusem poszli, odpo-
wiadając na Jego wezwanie, łączyło to samo:
2. Jesteś otwarty i gotowy do zmiany swego życia? – Ewangelia wie-
lokrotnie opisuje sytuacje, w  których usłyszawszy wezwanie Je-

zusa, jego adresaci reagują natychmiast. Wyraźnym znakiem jest 
z ich strony pozostawienie swoich dotychczasowych zajęć, a przede 
wszystkim zmiana trybu życia, spowodowana nakierowaniem go 
na nowy cel, wskazany przez Jezusa. Spotkanie z Nim okazuje się 
dla nich punktem zwrotnym, na który mniej lub bardziej świadomie 
czekali, do którego się przygotowywali. Chcą zmienić swoje życie, 
ale nie ze względu na siebie. Jeśli tej gotowości do radykalnej zmiany 
w życiu nie ma, jeśli trwa przywiązanie do różnych spraw związa-
nych z  dotychczasowym życiem, jeśli pojawiają się próby stawia-
nia warunków, wtedy wezwani przez Chrystusa najczęściej nie są 
w stanie podjąć pozytywnej decyzji. Odchodzą smutni, jak bogaty 
młodzieniec, mimo że są – przynajmniej we własnym mniemaniu – 
pełni dobrych zamiarów.
3. Poszukaj ciszy oraz rozmowy z już powołanym – W hałasie, jaki 
nie tylko dzisiaj wypełnia życie człowieka, można nie dosłyszeć we-
zwania Jezusa, ale można też się pomylić i uznać za Jego głos coś, 
co nim nie jest. Dlatego z  jednej strony potrzebna jest cisza, któ-
ra pozwoli upewnić się, że  to Chrystus woła. Potrzeba dużo mo-
dlitwy, bezpośredniego spotkania z Jezusem, bez zakłóceń. Często 
doradza się wyjazd, np. na rekolekcje zamknięte, ale też np. w góry, 
na  wyprawę w  miejsca wypełnione ciszą, bo  jak zauważył Adam 
Mickiewicz, „Głośniej niźli w rozmowach Bóg przemawia w ciszy, 
/ I kto w sercu ucichnie, zaraz go usłyszy”. Rozmowa jednak też jest 



ADRES: Parafia rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego; 35–111 Rzeszów, ul. Krakowska 18; Tel. :+48 728 260 287; 
www.podwyzszenie.pl; Konto bankowe parafii PKO BP I o Rzeszów 61 1020 4391 0000 6502 0056 4120

Redakcja: ks. Kamil Sowa, Magdalena Oleszko, skład: Małgorzata Ferfecka. Nakład: 350 egz. Do użytku wewnętrznego parafii.

Niedziela: 21.04
7.00 1) + Anna Kret i zmarli z rodziny – od rodziny
8.30 1) + Mieczysław Janicki – od rodziny Wilczak
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Maria Cieśla – od córki Małgorzaty i syna Janusza 

z dziećmi
11.30 1) + Stefania Żelazna – greg.
12.45 1) + Adam Ciupak – od sąsiadów z ul. Broniewskiego 3
 2) + Stefan Kramarski
18.00 1) + Krystyna Barć
Poniedziałek: 22.04
6.30 1) + Stefan Kramarski
 2) + Irmina Rogoda – od koleżanek i kolegów syna 

Mirosława z pracy
18.00 1) + Stefania Żelazna – greg.
 2) + Adam Ciupak – od sąsiadów z ul. Broniewskiego 3
Wtorek: 23.04
6.30   1) + Kazimiera i Tadeusz
10.00 1) + Adam Ciupak – od sąsiadów z ul. Broniewskiego 3
18.00 1) + Stefania Żelazna – greg.
 2) + Edmund Markowicz w 2 rocz. śm. od dzieci: Doroty, 

Katarzyny, Grzegorza
Środa: 24.04
6.30 1) + Adam Ciupak – od pracowników Przedszkola Nr 22 

w Rzeszowie
 2) + Stefan Kramarski
 3) O opiekę w czasie operacji i zdrowie dla Stanisławy
18.00 1) + Stefania Żelazna – greg.
 2) + Maria Cieśla – od siostry Domiceli z rodziną

Czwartek: 25.04
6.30 1) + Adam Ciupak – od pracowników Przedszkola Nr 22 

w Rzeszowie
 2) + Irmina Rogoda – od Marysi i Andrzeja z Placu 

Wolności
 3) O Boże błogosł. i zdrowie dla Janiny Wójcik z okazji 80-

tych ur. od wnuczki Magdaleny z mężem
18.00 1) + Stefania Żelazna – greg.
 2) + Stefan Kramarski
Piątek: 26.04
6.30 1) + Maria Cieśla – od pracowników Wydziału Transportu 

Poczty Polskiej w Rzeszowie
 2) + Stefan Kramarski
18.00 1) + Stefania Żelazna – greg.
 2) + Adam Ciupak – od syna Witolda z rodziną
Sobota: 27.04
6.30 1) + Adam Ciupak – od siostry Teresy Klawe z rodziną
 2) + Maria Cieśla – od pracowników Wydziału Transportu 

Poczty Polskiej w Rzeszowie
 3) + Tadeusz Wała – od Jolanty i Jana Wała
 4) + Stefan Kramarski
18.00 1) + Stefania Żelazna – greg.
Niedziela: 28.04
7.00 1) + Tadeusz Wała – od Jolanty i Jana Wała
8.30 1) + Krystyna Ipnar – od Róży I
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Adela i Kazimierz Bober
11.30 1) + Stefania Żelazna – greg.
 2) + Leon w 45 rocz. śm. od córki Danieli Nieczyporowski
12.45  1) + Helena Tendelska
 2) + Stefan Kramarski
18.00 1) W intencji Bogu wiadomej

intencje Mszalne
21.04 – 28.04.2024 r.

potrzebna. Warto pogadać z kimś, kto usłyszał głos powołania i już 
na  niego odpowiedział, z  księdzem, z  siostrą zakonną, członkiem 
jakiegoś zgromadzenia zakonnego, osobą konsekrowaną. Warto py-
tać, szukać, dowiadywać się, jak wygląda ich życie.
4. Koniecznie: modlitwa i Pismo Święte – Przede wszystkim konieczna 
jest rozmowa z Bogiem. To On daje powołanie, Jego więc trzeba prosić 
o pomoc w rozpoznaniu właściwej drogi. Warto poświęcić na modli-
twę więcej czasu, z nastawieniem nie tylko na mówienie, zasypywanie 
Boga prośbami i pytaniami, ale przede wszystkim na słuchanie. Cho-
dzi o to, aby odkryć i zrozumieć, jaka jest wola Boża wobec mnie, a nie 
o  to, aby przekonać Boga do własnej wizji przyszłości. Nasłuchując 
głosu Bożego, trzeba sięgać po Pismo Święte, bo w nim są zawarte od-
powiedzi na wiele pytań i wątpliwości dotyczących powołania.
5. Bądź odważny i  gotowy na  niespodzianki – Rozpoznawanie po-
wołania wymaga odwagi. Może się okazać, że  aby odpowiedzieć 
na głos Chrystusa, trzeba jak św. Stanisław Kostka przeciwstawić się 
najbliższym ludziom, których się kocha. Czasami bywa tak, że ktoś 
jest głęboko przekonany, że powinien iść do zakonu, jak św. Brygida 
Szwedzka, która od dzieciństwa miała taki zamiar. A jednak jej powo-
łanie okazało się inne. Co prawda założyła zgromadzenie, ale sama 
nigdy ślubów zakonnych nie złożyła. Przez wiele lat była żoną, uro-
dziła ośmioro dzieci i… wywarła ogromny wpływ na życie Kościoła. 
Zdarza się, że ktoś, kto przez wiele lat formowany jest (np. w parafii 
lub w konkretnej wspólnocie) w określonym typie duchowości i gdy 
słyszy głos powołania, za naturalne uznaje pójście dalej w  tym kie-

runku. Innym razem niespodziewanie odkrywa, że Bóg posyła ją lub 
jego w zupełnie innym kierunku. Np. komuś ukształtowanemu przez 
redemptorystów daje powołanie do salezjanów albo do jezuitów.
6. Pierwszy wskaźnik powołania: radość – Odpowiadając na pytanie, 
jak można w  dzisiejszym świecie odkryć swoje powołanie, papież 
Franciszek stwierdził, że pierwszym wskaźnikiem jest radość spotka-
nia z Jezusem. Małżeństwo, życie konsekrowane, kapłaństwo – każde 
powołanie zaczyna się od spotkania z Jezusem, który daje nam radość 
i nową nadzieję; i prowadzi nas, także poprzez próby i trudności do 
coraz pełniejszego spotkania z Nim i do pełni radości – tłumaczył. 
Powołanie jest darem, nie można na nie zasłużyć. Jest darem nie tylko 
dla samego powołanego, ale przede wszystkim dla Kościoła. Dlatego, 
jak wskazał Franciszek, powołany „nie jest panem swojego powoła-
nia, ale zarządcą daru, jaki powierzył mu Bóg dla dobra całego ludu, 
a wręcz wszystkich ludzi”. Powołanie dokonuje się za pośrednictwem 
wspólnoty, rodzi się i wzrasta w Kościele, jest przez Kościół rozpozna-
wane i wspierane. Odpowiedzią Kościoła na odkrycie przez któregoś 
z  jego członków powołania jest formacja. Chodzi o to, by było ono 
owocne. Ktoś, kto wstępuje do seminarium lub przekracza próg zgro-
madzenia zakonnego, nie podejmuje w tym momencie decyzji na całe 
życie. Zanim złoży śluby wieczyste lub przyjmie święcenia, Kościół, 
jako wspólnota wierzących, pomoże jej lub jemu dobrze rozpoznać 
powołanie i przygotuje do życia zgodnie z nim.
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